PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Seção de Contratos

APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 024/2022  – SEI nº 0003699-94.2022.4.01.8008
CONTRATADA: GILSAN SEGURANCA ELETRONICA LTDA.
CNPJ: 08.715.121/0001-21
OBJETO: MONITORAMENTO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA 24 HORAS

Por este Termo de Apostilamento nº 3, e com fulcro no com fulcro no art. 136 da Lei 14.133/21 ,
altera-se o Preâmbulo do Contrato (15467062/SJMG) conforme se segue:

Onde se lê:

"A UNIÃO, por meio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ
sob o n° 05.452.786/0001-00, com sede na Rua Santo Antônio, nº 105, Centro, Pouso Alegre/MG, neste ato
representada pela Exma. Sra. Juíza Federal Diretora do Foro, a Dra. Tânia Zucchi de Moraes, doravante
denominada CONTRATANTE, e a empresa GILSAN SEGURANCA ELETRONICA LTDA., inscrita no
CNPJ sob o nº  08.715.121/0001-21, com sede na Rua Professora Josefa Azevedo Torres, nº 51, Bairro
Jardim Esplanada, Pouso Alegre/MG, CEP: 37552-183, neste ato representada pelo representante GILMAR
PAULO DA SILVA, já qualificado nos autos, têm entre si justo e avençado e celebram o presente contrato
de monitoramento de segurança eletrônica para o edifício do arquivo judicial da Subseção Judiciária de
Pouso Alegre, localizado na Rua Daniel José da Silveira, nº 71 – Bairro Primavera – Pouso Alegre/MG, nos
termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 0003699-94.2022.4.01.8008, regido pela Lei nº 8.666/1993,
pela Instrução Normativa nº 67 de 10/07/2020, e de acordo com as seguintes cláusulas e condições:"

Leia-se:

"A UNIÃO, por meio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ
sob o n° 05.452.786/0001-00, com sede na Rua Santo Antônio, nº 105, Centro, Pouso Alegre/MG, neste ato
representada pela Exma. Sra. Juíza Federal Diretora do Foro, a Dra. Tânia Zucchi de Moraes, doravante
denominada CONTRATANTE, e a empresa GILSAN SEGURANCA GFAA LTDA., inscrita no CNPJ sob o
nº 40.114.577/0001-49, com sede na Rua Professora Josefa Azevedo Torres, nº 41, Bairro Jardim
Esplanada, Pouso Alegre/MG, CEP: 37552-183, neste ato representada pelo representante GILMAR
PAULO DA SILVA, já qualificado nos autos, têm entre si justo e avençado e celebram o presente contrato
de monitoramento de segurança eletrônica para o edifício do arquivo judicial da Subseção Judiciária de
Pouso Alegre, localizado na Rua Daniel José da Silveira, nº 71 – Bairro Primavera – Pouso Alegre/MG, nos
termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 0003699-94.2022.4.01.8008, regido pela Lei nº 8.666/1993,
pela Instrução Normativa nº 67 de 10/07/2020, e de acordo com as seguintes cláusulas e condições:"

Tal alteração produzirá efeitos a partir do dia 01/07/2025 para fins de faturamento e emissão de
boletos.

Apostilamento nº 3 (1254967)         SEI 0003699-94.2022.4.01.8008 / pg. 1

Raimundo do Nascimento Ferreira
Diretor da Secretaria Administrativa da

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MINAS GERAIS

Documento assinado eletronicamente por Raimundo do Nascimento Ferreira, Diretor(a) da
Secretaria de Administração do Foro, em 03/06/2025, às 19:04, conforme art. 1º, § 2º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1254967 e o código CRC 33D694D2.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0003699-94.2022.4.01.8008 1254967v8

Apostilamento nº 3 (1254967)         SEI 0003699-94.2022.4.01.8008 / pg. 2

	Apostilamento nº 3 (1254967)